

**iBob A/S**  
Falkevej 3A, 6705 Esbjerg Ø

**CVR-nr. 28 86 73 52**

**Årsrapport**

**2015**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. juni 2016.

---

**Claus Sørensen**  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

**Selskabsoplysninger**

---

<b>Selskabet</b>	iBob A/S Falkevej 3A 6705 Esbjerg Ø  CVR-nr.: 28 86 73 52 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Lars Thulin, formand Claus Sørensen Charles Kenneth Uhd Jensen Ginnerkov
<b>Direktion</b>	Claus Sørensen, direktør
<b>Revision</b>	BRANDT Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Skolegade 85, 2. sal 6700 Esbjerg
<b>Advokatforbindelse</b>	Advokatfirmaet Thuesen Bødker & Jæger, Kongensgade 58, 6700 Esbjerg
<b>Modervirksomhed</b>	C. Sørensen Holding ApS
<b>Dattervirksomheder</b>	Plus Office ApS, Holstebro Ibob GmbH, Tyskland

## **Ledelsesberetning**

---

### **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktiviteter er køb og salg af tilbehørsprodukter til kopi- og edb-udstyr, kontorudstyr i øvrigt samt anden dermed i naturlig forbindelse stående virksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 13.435 t.kr. mod 16.502 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.767 t.kr. mod 3.963 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet har i regnskabsåret erhvervet anparterne PlusOffice ApS. Det tyske datterselskab har endnu ikke aflagt regnskab, hvorfor denne kapitalandel er indregnet til kostpris.

### **Den forventede udvikling**

Selskabets ledelse forventer i 2016 at fusionere med datterselskabet PlusOffice ApS under navnet iBob Plus Office A/S.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**


---

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>13.434.637</b>	<b>16.501.601</b>
1 Personaleomkostninger	-9.984.801	-9.435.163
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-1.446.452	-1.506.864
<b>Driftsresultat</b>	<b>2.003.384</b>	<b>5.559.574</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	772.470	0
Andre finansielle indtægter	310.120	253.575
Øvrige finansielle omkostninger	-1.012.927	-624.244
<b>Resultat før skat</b>	<b>2.073.047</b>	<b>5.188.905</b>
Skat af årets resultat	-305.878	-1.225.940
<b>Årets resultat</b>	<b>1.767.169</b>	<b>3.962.965</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.236.185	0
Overføres til overført resultat	530.984	3.962.965
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.767.169</b>	<b>3.962.965</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Færdiggjorte udviklingsprojekter	1.725.450	2.003.586
Udviklingsprojekter under udførelse, hjemmeside	0	79.035
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>1.725.450</u>	<u>2.082.621</u>
Indretning lejede lokaler	1.309.404	983.713
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	723.793	331.315
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.033.197</u>	<u>1.315.028</u>
2 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5.489.333	0
Deposita	75.818	75.818
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>5.565.151</u>	<u>75.818</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>9.323.798</u></b>	<b><u>3.473.467</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	30.820.711	19.033.559
Forudbetalinger for varer	381.387	2.193.571
Varebeholdninger i alt	<u>31.202.098</u>	<u>21.227.130</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.428.465	5.576.625
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	11.539.778	2.448.967
Andre tilgodehavender	116.906	25.819
Periodeafgrænsningsposter	611.464	130.451
Tilgodehavender i alt	<u>16.696.613</u>	<u>8.181.862</u>
Likvide beholdninger	490.866	36.305
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>48.389.577</u></b>	<b><u>29.445.297</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>57.713.375</u></b>	<b><u>32.918.764</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		<u>2015</u>	<u>2014</u>
<u>Note</u>			
<b>Egenkapital</b>			
3 Virksomhedskapital		500.000	500.000
4 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		1.236.185	0
5 Overført resultat		9.477.818	8.946.834
<b>Egenkapital i alt</b>		<b><u>11.214.003</u></b>	<b><u>9.446.834</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
Hensættelser til udskudt skat		462.000	389.407
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b><u>462.000</u></b>	<b><u>389.407</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
Kreditinstitutter i øvrigt		5.129.970	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt		5.129.970	0
Gæld til pengeinstitutter		27.390.005	14.385.571
Leverandører af varer og tjenesteydelser		7.295.796	5.437.089
Gæld til tilknyttede virksomheder		3.715.517	0
Selskabsskat		233.285	1.258.388
Anden gæld		2.272.799	2.001.475
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		40.907.402	23.082.523
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>46.037.372</u></b>	<b><u>23.082.523</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>57.713.375</u></b>	<b><u>32.918.764</u></b>

7 **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

8 **Eventualposter**

**Noter**

	2015	2014	
<b>1. Personaleomkostninger</b>			
Lønninger og gager	7.882.634	7.738.453	
Pensioner	612.512	749.405	
Andre omkostninger til social sikring	73.260	84.629	
Personaleomkostninger i øvrigt	1.416.395	862.676	
	<b>9.984.801</b>	<b>9.435.163</b>	
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	23	26	
<b>2. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>			
Tilgang i årets løb	4.716.863	0	
<b>Kostpris 31. december 2015</b>	<b>4.716.863</b>	<b>0</b>	
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	1.236.185	0	
<b>Opskrivninger 31. december 2015</b>	<b>1.236.185</b>	<b>0</b>	
Årets afskrivninger på goodwill	-463.715	0	
<b>Afskrivninger på goodwill 31. december 2015</b>	<b>-463.715</b>	<b>0</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<b>5.489.333</b>	<b>0</b>	
I regnskabsposten indgår goodwill med	1.854.861	0	
<b>Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter</b>			
	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>
Plus Office ApS, Holstebro	100 %	3.447.609	1.236.185
Ibob GmbH, Tyskland	100 %	186.863	0
		<b>3.634.472</b>	<b>1.236.185</b>
<b>3. Virksomhedskapital</b>			
Virksomhedskapital 1. januar 2015		500.000	500.000
		<b>500.000</b>	<b>500.000</b>

Aktiekapitalen består af 500 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.



**Noter**

	31/12 2015	31/12 2014		
<b>4. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>				
Resultatandel	1.236.185	0		
	<b>1.236.185</b>	<b>0</b>		
<b>5. Overført resultat</b>				
Overført resultat 1. januar 2015	8.946.834	4.983.869		
Årets overførte overskud eller underskud	530.984	3.962.965		
	<b>9.477.818</b>	<b>8.946.834</b>		
<b>6. Gældsforpligtelser</b>				
	<b>Afdrag første år</b>	<b>Restgæld efter 5 år</b>	<b>Gæld i alt 31/12 2015</b>	<b>Gæld i alt 31/12 2014</b>
Kreditinstitutter i øvrigt	0	3.899.000	5.129.970	0
	<b>0</b>	<b>3.899.000</b>	<b>5.129.970</b>	<b>0</b>

**7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut og øvrige kreditinstitutter, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 15.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	31.202 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	4.428 t.kr.
Immaterielle anlægsaktiver	1.725 t.kr.
Materielle anlægsaktiver	2.033 t.kr.

Selskabet har via selskabets bankforbindelse afgivet garantier overfor tredjemand på i alt 1.581 t.kr.

## Noter

---

### 8. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået lejeaftale af lokaler, på hvilke de månedlige ydelser udgør 113 t.kr. opsigelsesvarslet er 12 måneder.

Selskabet har indgået leasingaftale af driftsmiddel, på hvilken de månedlige ydelser udgør 6 t.kr. Den samlede restbetaling udgør 99 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med PlusOffice ApS, CVR-nr 10158206 og C. Sørensen Holding ApS, CVR-nr. 28866771 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.